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Sprawozdanie z działalności Okręgowej Rady Lekarskiej w Lublinie  

za okres IX kadencji 2022-2026 

 

W okresie IX kadencji odbyło się 39 posiedzeń Okręgowej Rady Lekarskiej cztery z nich miały 

charakter wyjazdowy, Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej odbyło 166 posiedzeń. 

Okręgowa Rada Lekarka podjęła 132 uchwały.  

 

• zapewniono wszystkim członkom LIL opiekę prawną poprzez możliwość korzystania z 

serwisu Lex Secure 24h Opieka Prawna, z tej formy pomocy prawnej skorzystało łącznie 

18 416 osób, od 2024 roku zakres opieki prawnej został poszerzony o usługę „Lekarz z 

Adwokatem na przesłuchanie o charakterze świadka w sprawach zawodowych” z tej formy 

pomocy prawnej skorzystało ogółem 24 osoby 

• podpisano umowy z Ministrem Zdrowia na przekazanie środków finansowych związanych z 

pokryciem kosztów czynności związanych z realizacją zadań o których mowa w ustawie o 

izbach lekarskich  

• Izba zapewniła swoim członkom bezpłatną ochronę ubezpieczeniową OC (w ramach 

opłacanej składki), od 2023 członkowie LIL mogą skorzystać z oferty ubezpieczenia OC w 

PZU SA na mocy zawartego porozumienia z Izbą w oparciu o wynegocjowane warunki,  

z bezpłatnego ubezpieczenia korzysta corocznie ok. 7 tys. członków LIL 

• od 2024 roku organizowane są spotkania z doradcą podatkowym – z bezpłatnych porad 

skorzystało 86 osób 

• zespół radców prawnych LIL zapewnia pomoc prawną członkom LIL w sprawach, które 

dotyczą w przeważającej mierze wykonywania zawodu, co roku udzielono średnio 150 porad  

• członkom LIL zapewniono dofinansowanie do kosztów poniesionych z tytułu szczepień 

ochronnych, możliwość zwrotu kosztów za szczepienia ciszy się coraz większym 

zainteresowaniem, w 2025 roku 837 osób otrzymało zwrot kosztów  

• kontynuowano dofinansowanie dla lekarzy i lekarzy dentystów seniorów części opłaconej 

kwoty za prywatny turnus rehabilitacyjny  

• w zakresie działania na rzecz ochrony zawodu lekarza w tym występowanie w obronie 

godności zawodu oraz interesów indywidualnych i zbiorowych członków LIL utworzono w 

2023 fundusz wsparcia, który zapewniał wsparcie lekarzom będącym w sporze z pracodawcą 

• kierowano zapytania do Ministra Zdrowia w zakresie niejasnych przepisów dotyczących 

wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentysty spoza UE 

• udzielano zgody na rozłożenie spłaty zaległości składkowych na raty, a w szczególnych 

przypadkach na zwolnienie z opłacania składek lub umorzenie zaległości składkowych,  

w przypadku 43 członków LIL, którzy notorycznie uchylali się od obowiązku opłacania 

składek członkowskich na rzecz samorządu skierowano zawiadomienie do Okręgowego 

Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej o możliwości popełnienia przewinienia 

zawodowego  

• Prezydium wydało zgodę na udział lekarzy pochodzących m.in. z Japonii, Turcji, USA 

Niemiec, Ukrainy, Izraela oraz Włoch w konsylium lekarskim zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy 

o zawodach lekarza i lekarza dentysty - wydano w tej sprawie 6 decyzji  

• podejmowano uchwały komisji problemowych 

• powołano Komisję Bioetyczną przy LIL na okres IX i X kadencji 

• przedstawiciele naszej Izby wykazali duże zaangażowanie w działalność samorządu również 

poprzez pracę w Naczelnej Izbie Lekarskiej  

• podejmowano stanowiska i apele dotyczące bieżącej sytuacji w samorządzie lekarskim i  

w ochronie zdrowia 
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• zgłoszono kandydatów do rad społecznych szpitali i innych placówek medycznych oraz 

opiniowano kandydatury na stanowiska konsultantów wojewódzkich  

• w uznaniu godnej postawy znajdującej szacunek kolegów dwóm lekarzom przyznano i 

uroczyście wręczono Dyplomy Laur Medyczny, natomiast z okazji jubileuszu 50-lekcia 

ukończenia studiów na Wydziale Lekarskim UM w Lublinie przyznano Honorowe Dyplomy 

Lubelskiej Izby Lekarskiej 

• w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy w 2022 roku podjęto akcję 

udzielenia pomocy lekarzom obywatelom Ukrainy  

• w ramach działań wykraczających poza środowisko lekarskie corocznie w ramach 

świątecznych akcji udzielano wsparcia palcówkom opiekuńczo-wychowawczym dla dzieci 

przekazując bony podarunkowe, udzielono wparcia akcji „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę”, 

Izba włączyła się również w akcję charytatywną organizowaną wspólnie z innymi 

samorządami zawodowymi  

• podjęto decyzje dotyczące finansowania wydarzeń integrujących środowisko lekarskiej: 

imprez rekreacyjnych, sportowych, kulturalnych, od roku 2023 dla dzieci lekarskich 

organizowane są imprezy mikołajkowe, w roku 2025 w imprezie uczestniczyło ok. 800 osób   

• w ramach współpracy z Uniwersytetem Medycznym w Lublinie wytypowano przedstawicieli 

LIL do pełnienia funkcji: interesariusza zewnętrznego Szkoły Doktorskiej UM, członka 

Wydziałowego Zespołu ds. metod oceny, ewaluacji realizacji programów studiów na 

Wydziale Lekarskim, Wydziałowego Zespołu ds. Programów Studiów w języku angielskim 

na Wydziale Lekarskim oraz Komisji Bioetycznej 

• wypełniając obowiązek udziału w pracach na rzecz ochrony zdrowia przedstawiciele Izby 

uczestniczyli w pracach Stałego Zespołu Roboczego ds. Polityki Społecznej i Ochrony 

Zdrowia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego oraz 

Wojewódzkiego Zespołu ds. Monitorowania i Zwalczania Zakażeń Patogenami Opornymi na 

Antybiotyki Kluczowe dla Leczenia w podmiotach leczniczych województwa lubelskiego, 

głosem doradczym udzielono wsparcia powołanemu przez Prezydenta Miasta Zespołowi 

Interdyscyplinarnemu 

• w obliczu narastającej agresji wobec pracowników ochrony zdrowia w 2025 podjęto działania 

w zakresie ochrony prawnej lekarzy i lekarzy dentystów, nawiązano współpracę – 

porozumienie z Komendą Wojewódzką Policji, która podjęła działania mające na celu 

zwiększenie bezpieczeństwa środowiska lekarskiego, przeprowadzono kampanię 

informacyjną poprzez przygotowanie i rozprowadzenie plakatów. 

• udzielono patronatów honorowych wydarzeniom naukowym i kulturalnym organizowanym 

dla środowisk medycznych i z nimi związanych 

• w roku 2024 i 2025 odbyło się uroczyste wręczenie dokumentu Prawo Wykonywania Zawodu 

Lekarza i Prawo Wykonywania Zawodu Lekarza Dentysty dla lekarzy stażystów, 

przygotowano na tą okoliczność upominki w postaci publikacji książkowej, pieczątki 

lekarskiej oraz Kodeksu Etyki Lekarskiej  

• zorganizowano wyjazdowe posiedzenie Konwentu Prezesów Okręgowych Rad Lekarskich  

• delegacja LIL uczestniczyła: w uroczystych obchodach świąt narodowych organizowanych 

przez lokalną administrację rządową, w zjazdach innych samorządów zawodowych,  

w wydarzeniach obejmujących jubileusze, otwarcie nowych inwestycji, konferencje i 

sympozja naukowe oraz inne wydarzenia dedykowane środowisku medycznemu, które 
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organizował Uniwersytet Medyczny, władze szpitali, stowarzyszenia i organizacje lekarskie 

oraz władze samorządowe. 

 

W 2023 roku podjęto działania w zakresie nabycia nieruchomośći przy ul. Związkowej 14  

w Lublinie na potrzeby budowy nowej siedziby Lubelskie Izby Lekarskiej.   

Na koniec 2025 roku budowę zakończono na etapie stanu surowego zamkniętego. Ze względu 

na bardzo trudne warunki atmosferyczne, termin zakończenia wszystkich prac budowlanych, 

pierwotnie ustalony na koniec marca2026, przesunięty został na koniec maja 2026 r.  

 

Wypełniając uchwałę nr 9 /20215 Okręgowego Zjazdu Lekarzy Delegatów Lubelskiej Izby 

Lekarskiej z dnia 21 marca 2025 roku w sprawie nieruchomości położonej w Lublinie przy 

ul. Chmielnej 4 podjęto działania zmierzające do nabycia na własność, w trybie 

bezprzetargowym, nieruchomości przy ul. Chmielnej 4, pełniącej obecnie funkcję siedziby 

Lubelskiej Izby Lekarskiej.  

 

Zadania samorządu były realizowane poprzez działalność komisji problemowych Okręgowej 

Rady Lekarskiej 

 

1. Komisja Wykonywania Zawodu - przewodnicząca Barbara Hasiec  

 

W okresie sprawozdawczym Komisja przygotowywała na posiedzenia Prezydium ORL w 

Lublinie uchwały, zarządzenia, decyzje oraz zaświadczenia zgodnie z zadaniami oraz sposobem 

działania określonym w Regulaminie Komisji. 

 

Prace bieżące Komisji skoncentrowane były na realizowaniu zadań ustawowych związanych z 

przyznawaniem prawa wykonywania zawodu dla lekarzy i lekarzy dentystów, prowadzeniu 

okręgowego rejestru lekarzy i lekarzy dentystów oraz prowadzeniu rejestru podmiotów 

wykonujących działalność leczniczą poprzez zatwierdzanie  wpisów do rejestru, zmian wpisu oraz 

skreślenia wpisu w tym rejestrze. 

 

Komisja obradowała 92 razy.  Omawiano wnioski w sprawie  przyznawania prawa wykonywania 

zawodu na staż podyplomowy, po odbytym stażu i zdanym LEK/LDEK, wnioski w zakresie 

przyznawania prawa wykonywania zawodu po uznaniu kwalifikacji formalnych, wnioski o 

przyznanie prawa dla cudzoziemców po uzyskaniu obywatelstwa polskiego, wnioski w sprawie  

przerwy w wykonywaniu zawodu powyżej 5 lat,  potwierdzania ciągłości pracy w zawodzie poza 

granicami Rzeczypospolitej Polskiej, wnioski w sprawie zatwierdzenia wpisu, zmian wpisu i 

wnioski w sprawie wykreślenia wpisu w Rejestrze Podmiotów Wykonujących Działalność 

Leczniczą. 

 

Komisja na posiedzeniach omawiała między innymi  sprawy lekarzy i lekarzy dentystów, którzy 

uzyskali kwalifikacje poza obszarem UE w zakresie przyznania  prawa wykonywania zawodu 

lekarza/ lekarza dentysty w trybie uproszczonym, Komisja ustalała posiadane kwalifikacje, 

doświadczenie zawodoww, przewidywane miejsce zatrudnienia, plany pobytu w Polsce. 

Informowano o możliwości  uzyskania w Polsce prawa wykonywania zawodu w tzw. w 

normalnym trybie. Komisja omawiając złożone wnioski badała między innymi dokumenty 

potwierdzające kwalifikacje zawodowe, przebieg pracy zawodowej, promesę zakładu leczniczego 

oraz zwracała szczególną uwagę na wskazanych przez pracodawcę  lekarzy lub lekarzy dentystów  

wyznaczonych do nadzoru. Komisja zapoznawała się z opiniami  lekarzy / lekarzy dentystów 
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nadzorujących lekarzy /lekarzy dentystów posiadającym uprawnienia przyznane w trybie 

uproszczonym. 

Zrealizowano wnioski o wydanie zaświadczeń związanych z procedurą uznawania kwalifikacji 

zawodowych w krajach UE, wykonano zadania związane z przejmowaniem, przechowywaniem i 

udostępnianiem dokumentacji medycznej po zmarłych lekarzach i lekarzach dentystach – 

członkach LIL.  

W okresie wprowadzenia stanu epidemii spowodowanej wirusem COVID-19 od 2022 r. do 2023r. 

nie odbyło się uroczyste wręczenie dokumentu PWZ.  Wszyscy nowi członkowie samorządu 

zawodowego odebrali  przygotowane dokumenty PWZ wraz upominkiem w biurze Izby.  

W miesiącach  październik i listopad  podejmowano  uchwały w sprawie przyznania prawa 

wykonywania zawodu dla lekarzy i lekarzy dentystów po odbytym stażu  podyplomowych  oraz 

zdanym LEK-u i LDEK-u. Stosowne dokumenty w postaci kart poliwęglanowych zostały 

zamówione w Państwowej Wytwórni Papierów Wartościowych i wydane lekarzom i lekarzom 

dentystom. 

                

W zakresie realizacji zadań związanych z prowadzeniem Okręgowego Rejestru Lekarzy i Lekarzy 

Dentystów oraz szczegółowego trybu postępowania w sprawach przyznania prawa wykonywania 

zawodu dla lekarzy i lekarzy dentystów, Komisja wnioskowała do Prezydium ORL w Lublinie  

o podjęcie  uchwał: w sprawie przyznania prawa wykonywania zawodu w celu odbycia stażu 

podyplomowego (1363 uchwały –1103 lekarzy i 42 lekarzy cudzoziemców oraz 215 lekarzy 

dentystów i 3 lekarzy dentystów cudzoziemców),w sprawie przyznania prawa wykonywania 

zawodu po odbytym stażu podyplomowym i zdanym LEK-u i LDEK-u (1336 uchwał – 1100 

lekarzy i 51 lekarzy cudzoziemców oraz 181 lek. dentystów i 4 lekarzy dentystów 

cudzoziemców), w sprawie wpisania lekarza/lekarza dentystę na listę członków LIL w związku  

z przeniesieniem z innej okręgowej izby lekarskiej (170 uchwał – 134   lekarzy i 36 lekarzy 

dentystów), w sprawie wpisania na listę członków LIL i wydanie nowego dokumentu prawo 

wykonywania zawodu (4 uchwały –2 lekarzy i 2 lekarzy dentystów). 

23 lekarzom cudzoziemcom i 3 lekarzom dentystom  cudzoziemcom  przyznane zostało ponownie 

prawo wykonywania zawodu (prawo wykonywania zawodu przyznane na czas określony), 13  

lekarzom  i 1 lekarzowi dentyście przyznane zostało prawo wykonywania zawodu po uzyskaniu 

polskiego obywatelstwa, 4  lekarzom i 4 lekarzom dentystom uznano kwalifikacje formalne, 7 

lekarzom i 5  lekarzom dentystom wydano dokument Prawo Wykonywania Zawodu,75 lekarzom 

i 28 lekarzom dentystom  przyznano warunkowe prawo wykonywania zawodu (kwalifikacje 

uzyskane poza terytorium państw członkowskich UE), 20  lekarzom  i 1 lekarzowi dentyście  

przyznano  prawo wykonywania zawodu  na określony zakres czynności zawodowych, okres i 

miejsce zatrudnienia w  podmiocie leczniczym, 46  lekarzom  i 10 lekarzom dentystom  

przedłużono termin ważności warunkowego prawa wykonywania zawodu, 8  lekarzom  i  

1 lekarzowi dentyście  przedłużono termin ważności prawa na określony zakres czynności 

zawodowych, okres i miejsce zatrudnienia w  podmiocie leczniczym, 1 lekarza wpisano na listę 

członków izby lekarskiej oraz wydano nowy dokument uprawniający do wykonywania zawodu 

Lekarza. 

 

W przypadku 4 lekarzy stwierdzono przerwę w wykonywaniu zawodu, zwolniono z odbycia 

przeszkolenia pod warunkiem udzielania świadczeń zdrowotnych przez okres pierwszych trzech 

miesięcy pod nadzorem lekarza posiadającego specjalizację II stopnia lub tytuł specjalisty oraz 

zobowiązano lekarza do odbycia przeszkolenia, przerwę w wykonywaniu zawodu i zobowiązanie 

do odbycia przeszkolenia w stwierdzono w przypadku 3 lekarzy, odbycie przeszkolenia w 

związku z przerwą powyżej 5 lat w wykonywaniu zawodu po uzyskaniu prawa wykonywania 

zawodu stwierdzono  o sprawie 2 lekarzy. 
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1lekarzowi cudzoziemcowi odmówiono wszczęcia postępowania w przedmiocie przyznania 

warunkowego prawa wykonywania zawodu lekarza, lekarzowi, który uzyskał kwalifikacje 

zawodowe poza terytorium państw członkowskich UE, w sprawie 1 lekarza dentysty 

cudzoziemieca  podjęto postępowanie wszczęte na wniosek lekarza o przyznanie warunkowego 

prawa wykonywania zawodu lekarza dentysty oraz wpisania na listę członków LIL, umorzono 

postępowanie w sprawie wszczętej na wniosek lekarza/lekarza dentysty – dot. 1 lekarz 

cudzoziemiec i 1 lekarz dentysta cudzoziemiec, 1 lekarzowi odmówiono wpisania lekarza na listę 

członków LIL, 3 lekarzom cudzoziemcom  zawieszono postępowanie wszczęte na wniosek 

lekarza o przyznanie warunkowego prawa wykonywania zawodu lekarza  i wpisania na listę 

członków LIL, w sprawie 1 lekarza cudzoziemca – umorzono postępowanie w sprawie przyznania 

warunkowego prawa wykonywania zawodu.  

 

Zamówiono karty poliwęglanowe w PWPW w ilości 3078 sztuk: karty bezterminowe – 1512 szt.  

(wzory EA i ED) karty czasowe- 1566 szt. (wzory EB i EE) 

 

Wydano: Zarządzenia Prezesa ORL w sprawie skreślenia z listy członków Lubelskiej Izby 

Lekarskiej (801): z powodu przeniesienia do innej okręgowej izby lekarskiej (347), z powodu 

śmierci (374), z powodu zrzeczenia się prawa wykonywania zawodu lekarza (65), z powodu utraty 

prawa wykonywania zawodu (15), w sprawie unieważnienia dokumentu prawo wykonywania 

zawodu z powodu upływu terminu ważności prawa wykonywania zawodu lekarza i lekarza 

dentysty i wydania nowego dokumentu (1148). 

 

Dla 6  lekarzy wydane zostały zarządzenia  Prezesa ORL w sprawie wykonania kary pieniężnej 

orzeczonej, dla 5 lekarzy i 3  lekarzy dentystów wydane zostały  Zarządzenia Prezesa ORL  w 

sprawie zawieszenia prawa wykonywania zawodu na podstawie orzeczenia sądu lekarskiego, dla 

1 lekarza wydane  zostało  Zarządzenie  Prezesa ORL w sprawie zawieszenia w wykonywaniu 

zawodu na podstawie postanowienia prokuratora o zastosowaniu środka zapobiegawczego, dla 1 

lekarza dentysty zostało wydane Zarządzenie  Prezesa ORL w sprawie zakazu wykonywania 

zawodu na podstawie wyroku sądu o zastosowaniu środka karnego, dla 5  lekarzy wydane zostały 

Zarządzenia Prezesa ORL  w sprawie ograniczenia czynności w wykonywaniu zawodu na 

podstawie orzeczenia sądu lekarskiego i dla 1 lekarza – ograniczenie w wykonywaniu zawodu na 

podstawie wyroku sądu orzekającego środek karny, dla 1 lekarza  wydano Zarządzenie Prezesa 

ORL w sprawie uchylenia Zarządzenia Prezesa ORL w Lublinie w sprawie ograniczenia w 

wykonywaniu zawodu na podstawie wyroku sądu orzekającego środek karny, dla 2 lekarzy 

wydano Zarządzenie Prezesa ORL w sprawie uchylenia zakazu wykonywania zawodu na 

podstawie postanowienia sądu, dla 1 lekarza zmieniono Zarządzenie Prezesa ORL w sprawie 

zawieszenia w wykonywaniu zawodu lekarza na podstawie postanowienia prokuratora o 

zastosowaniu środka zapobiegawczego, dla 1 lekarza  wydano Zarządzenie Prezesa ORL w 

sprawie sprostowania danych osobowych, dla 12  lekarzy i 3  lekarzy dentystów zostały wydane 

zarządzenia Prezesa ORL w Lublinie w sprawie zamieszczenia Alertu w Systemie IMI, dla  

1 lekarza uchylone  zostało Zarządzenie Prezesa w sprawie zamieszczenia Alertu w Systemie IMI 

 

Decyzją Przewodniczącej Komisji Wykonywania Zawodu ORL w Lublinie przeniesiono dane  

19  lekarzy i 7 lekarzy dentystów z archiwum ewidencji do archiwum informatycznego i archiwum 

akt osobowych, dokonano 857   wpisów   uzupełniających   do dokumentu prawo wykonywania 

zawodu lekarza i lekarza dentysty, przygotowano  89  zaświadczeń  w związku   z procedurą 

uznawania kwalifikacji zawodowych w krajach Unii Europejskiej, przygotowano 11   

zaświadczeń  potwierdzających  posiadanie prawa do udzielania świadczeń zdrowotnych w 

zakresie POZ. 
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Rejestr Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą (RPWDL) jest prowadzony w formie 

elektronicznej zgodnie z ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. 

 

W zakresie realizacji zadań związanych z prowadzeniem Rejestru Podmiotów Wykonujących 

Działalność Leczniczą, Komisja wnioskowała do Prezydium ORL o podjęcie  uchwał: w sprawie 

zatwierdzenia wpisu do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą na terenie 

Lubelskiej Izby Lekarskiej (1671), w sprawie zatwierdzenia zmian wpisu dla 3093 

lekarzy/lekarzy dentystów (169), w sprawie  wykreślenia wpisu  (544 –w tym 239 wykreśleń na 

wniosek i 305 z urzędu) z rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą 

 

Wprowadzane były wnioski o nadanie uprawnień do ksiąg rejestrowych dla lekarzy i lekarzy 

dentystów prowadzących działalność gospodarczą w formie praktyki zawodowej.  

 

Realizowano zadania związane z przejmowaniem, przechowywaniem i udostępnianiem 

dokumentacji medycznej,  o której mowa w art. 30a ust. 3 pkt. 3 ustawy z dnia 6 listopada 2008r. 

o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta – przejęto dokumentację medyczną po 18 zmarłych 

lekarzach i lekarzach dentystach, zrealizowano 67 wniosków o udostępnienie dokumentacji 

medycznej. 

 

 

2. Komisja ds. Lecznictwa Otwartego - przewodnicząca Wioletta Szafrańska-Kocuń 

Posiedzenia Komisji odbywały się regularnie, Komisja organizowała posiedzenia wyjazdowe 

połączone ze szkoleniami na których poruszane były zagadnienia, z którymi najczęściej zmagają 

się lekarze medycyny rodzinnej:  

1. Trudne sytuacje podczas komunikacji z pacjentem (2023 r.),  

2. Stres i wypalenie zawodowe w codziennej pracy lekarza – techniki radzenia sobie z 

problemem (2024 r. oraz kontynuacja szkolenia w 2025 r. 

Zorganizowano 10 spotkań otwartych, w których brali czynny udział specjaliści, konsultanci 

wojewódzcy a także przedstawiciele lubelskiego oddziału NFZ. Tematy, jakie były poruszane 

przez Komisję dotyczyły bieżących spraw z jakimi mierzą się lekarze lecznictwa otwartego, a 

były to: 

1. Elektroniczna Dokumentacja Medyczna (EDM) (14.09.2022 r.),  

2. Covid – to, co było, to co jest i co nas czeka (12.10.2022 r.),  

3. Psychiatria środowiskowa a lekarz rodzinny (16.11.2022 r.),  

4. Doskonalenie współpracy pomiędzy SOR POZ i AOS (15.03.2023 r.),  

5. Co wiemy a czego nie wiemy o genetyce (17.05.2023 r. i spotkanie kontynuujące temat 

13.12.2023 r.),  

6. Zmiany w prawie – obowiązki dla podmiotów zajmujących się leczeniem małoletnich 

(18.04.2024 r.),  

7. Czerwone flagi – kiedy podejrzewać i jak podejmować wczesną interwencję w przypadku 

przemocy u małoletnich w przychodniach POZ i AOS (20.06.2024 r.),  

8. Zasady i problemy związane z refundacją leków (14.05.2025 r.),  

9. Leczenie uzdrowiskowe – zmiany prawne związane z przedmiotowym zakresem świadczeń 

(22.10.2025 r.). 

3. Komisja ds. Konkursów – przewodniczący Piotr Barszczewski  

W okresie sprawozdawczym, w delegaturze lubelskiej, bialsko-podlaskiej, chełmskiej i     

zamojskiej wytypowano przedstawicieli Izby Lekarskiej do: 

1. 4 konkursów na stanowisko Ordynatora Oddziału 

2. 233 konkursów na stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej 
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3. 12 konkursów na stanowisko Naczelnej Pielęgniarki 

4. 8 konkursów na stanowisko Położnej Oddziałowej 

5. 28 konkursów na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa 

6. 3 konkursów na stanowisko Przełożonej Pielęgniarki 

7. 4 konkursów na stanowisko Dyrektora. 

 

4. Komisja Kształcenia Medycznego - przewodnicząca Monika Bojarska – Łoś 

Komisja została powołana w składzie 16 osobowym, skupiła się na pracy w formie online, 

uruchomiona została platforma edukacyjna, na której prowadzone były kursy dla lekarzy 

stażystów. 

Strona internetowa Komisji funkcjonuje pod adresem: https://kkm.oil.lublin.pl/,lekarze  

i lekarze dentyści Lubelskiej Izby Lekarskiej mogą sprawdzić m. in. aktualności izbowe, 

informacje dot. szkoleń, najnowsze wytyczne towarzystw naukowych oraz inne informacje ważne 

z punktu widzenia wykonywania zawodu lekarza. Przewodnicząca Komisji oraz jej członkowie 

angażowali się w prace w komisjach problemowych Naczelnej Rady Lekarskiej. 

Program pracy Komisji obejmował następujące zagadnienia: 

1. Organizacja staży podyplomowych lekarzy i lekarzy dentystów zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Zdrowia z dnia 24 lutego 2023 r. w sprawie stażu podyplomowego lekarza i lekarza 

dentysty. 

W latach 2022-2026 na staż podyplomowy zostało skierowanych 1127 lekarzy i 222 lekarzy 

dentystów. Wszystkim stażystom, wydano „Ramowe programy stażu podyplomowego 

lekarza i lekarza dentysty”, wydrukowane naszym staraniem „Karty stażu podyplomowego”, 

a także anonimowe ankiety ewaluacyjne. 

Komisja zorganizowała szkolenia on-line w ramach stażu podyplomowego  

w zakresie bioetyki i prawa medycznego, orzecznictwa lekarskiego, szkolenie z zakresu 

zdrowia publicznego i profilaktyki dotyczącej szczepień ochronnych oraz szkolenie z zakresu 

komunikacji z pacjentem i zespołem terapeutycznym oraz przeciwdziałania wypaleniu 

zawodowemu. Łącznie przeszkolono 1227 lekarzy i lekarzy dentystów. 

Wydatki poniesione przez Lubelską Izbę Lekarską zrefundował Urząd Marszałkowski. 

2. Realizacja rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 października 2004 r. w sprawie 

sposobów dopełnienia obowiązku doskonalenia zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów 

oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 5 grudnia 2006 r. w sprawie rejestru podmiotów 

prowadzących kształcenie podyplomowe lekarzy i lekarzy dentystów. 

Zainteresowanym lekarzom i lekarzom dentystom na bieżąco wydawano zaświadczenia 

potwierdzające liczbę punktów edukacyjnym w danym okresie rozliczeniowym. 

Komisja przygotowała następujące uchwały: w sprawie potwierdzenia spełnienia warunków 

kształcenia podyplomowego lekarzy i lekarzy dentystów oraz wpisu organizatora kształcenia 

do rejestru podmiotów uprawnionych do prowadzenia kształcenia podyplomowego lekarzy i 

lekarzy dentystów – 10, w sprawie potwierdzenia spełnienia warunków kształcenia 

podyplomowego lekarzy i lekarzy dentystów – 405, w sprawie potwierdzenia dopełnienia 

obowiązku doskonalenia zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów – 23. 

3. Organizacja doskonalenia zawodowego dla lekarzy i lekarzy dentystów. 

Zorganizowano 11 kursów medycznych, m.in.: „Wybrane stany zagrożenia życia – 

postępowanie, komunikacja perswazyjna”, „Agresja w Ochronie Zdrowia – profilaktyka, 

aspekty prawne, przeciwdziałanie”. 

4. System Monitorowania Kształcenia. 

Komisja potwierdza tożsamość oraz uprawnienia, niezbędne do posiadania konta w celu 

przystąpienia do LEK, LDEK, PES oraz zgłoszenia na nową specjalizację. 

5. Kierowanie na przeszkolenie lekarzy po 5-letniej przerwie w wykonywaniu zawodu. 

Rozpatrzono skierowany przez Komisję Wykonywania Zawodu podania dwóch lekarzy 

ubiegającego się o przywrócenie prawa wykonywania zawodu po dłuższej niż 5 letniej 
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przerwie w wykonywaniu zawodu. Lekarz został skierowany na przeszkolenie w ramach stażu 

podyplomowego. 

 

5. Komisja ds. Seniorów – przewodnicząca Elżbieta Kuszewska 

W ciągu czterech lat pracy członkowie Komisji starali się wykonać zadania postawione przed nią 

na początku kadencji. Do zadań tych należało m.in.: organizowanie comiesięcznych otwartych 

spotkań połączonych z prelekcjami o różnorodnej tematyce (medycznej, historycznej, literackiej 

itp.); organizowanie wycieczek (turystycznych, krajoznawczych); organizowanie udziału w 

imprezach kulturalnych i rozrywkowych: spektakle teatralne, seanse filmowe, koncerty i recitale. 

Posiedzenia Komisji odbywały się w każdy pierwszy wtorek miesiąca oprócz przerwy 

wakacyjnej. Otwarte spotkania odbywały się również raz w miesiącu skupiając każdorazowo 

około 40 uczestników. Prelekcje niezależnie od tematyki cieszyły się dużym zainteresowaniem. 

Odbyły się również spotkania świąteczne, w sympatycznej, rodzinnej atmosferze. W pierwszym 

kwartale każdego roku w porozumieniu z Urzędem Skarbowym zorganizowano pomoc w 

rozliczeniu PIT-ów. Seniorom – jubilatom, którzy ukończyli 90 lat przekazano adres gratulacyjny 

od Prezesa Lubelskiej Izby Lekarskiej wraz z przyznanym świadczeniem jubileuszowym w 

wysokości 4000 zł. Komisja wnioskowała o dofinansowanie w kwocie 400 zł dla lekarzy 

korzystających z prywatnych turnusów rehabilitacyjnych. Seniorzy uczestniczyli także w 

uroczystościach pogrzebowych lekarzy, odwiedzano groby zmarłych kolegów.  

 

6. Komisja Socjalno-Bytowa – przewodniczący Grzegorz Pietras 

Komisja w trakcie swojej działalności odbywała posiedzenia zdalne, a za przyjęciem wniosków 

głosowano także w formie obiegowej. W IX kadencji dwukrotnie dokonano zmian regulaminu 

działania Komisji. Pierwsza zmiana miała miejsce w czerwcu 2022 r. i dotyczyła zmiany wartości 

przyznawanych pożyczek oraz zlikwidowania Funduszu pomocowego i świadczenia 

przyznawanego rodzinie z tytułu zgonu lekarza. Druga zmiana w roku 2025 była związana z 

koniecznością zmniejszenia długości oczekiwania przez wnioskodawców na przyznanie 

pożyczki. Zostały zmienione wysokości rat zaciąganych pożyczek oraz wprowadzono roczną 

karencję, obowiązującą od momentu spłaty poprzedniej pożyczki. Aby możliwie szybko 

zmniejszyć kolejkę oczekujących na przyznanie pożyczki uchwałą Okręgowej Rady Lekarskiej 

Fundusz pożyczkowy zasilono kwotą 1 mln zł. 

Komisja przyznała świadczenia socjalne: losowe – na kwotę 188 085,00 zł, jubileuszowe (80) na 

kwotę 250 000,00 zł, z tytułu urodzenia dziecka (725) na kwotę 1 027 000,00 zł, z tytułu śmierci 

lekarza, zniesione w 2022 r., (23) na kwotę 52 440,00 zł, świadczenie wypłacane z funduszu 

pomocowego, zniesione w 2022 r. (5) wypłacone na kwotę 14 099,65 zł. Przyznano 940 pożyczek 

socjalnych.  

7. Komisja Etyki – przewodniczący Janusz Dubejko 

Program pracy Komisji Etyki obejmował następujące zadania: propagowanie zasad etycznych 

zgodnie z Kodeksem Etyki Lekarskiej w środowisku medycznym, rozpatrywanie skarg 

składanych przez chorych lub ich rodziny na niewłaściwe w stosunku do nich zachowania lekarzy, 

rozpatrywanie skarg lekarzy na lekarzy oraz przełożonych. Komisja Etyki Lekarskiej w latach 

2022 - 2026 odbyła 18 zebrań, zapoznała się i rozpatrzyła 16 spraw. Prowadzono rozmowy 

wyjaśniające ze stronami konfliktu, ich ocenę w oparciu o obowiązujące zasady wynikające z 

Kodeksu Etyki Lekarskiej, wnioski komisji przekazywano osobom zainteresowanym. Komisja 

wystąpiła do Katedry i Zakładu Nauk Humanistycznych i Medycyny Społecznej Uniwersytetu 

Medycznego w Lublinie z propozycją współpracy w zakresie propagowania zasad etyki w 

środowisku lekarskim. Członkowie Komisji brali udział w konferencjach: „Rozmowy o etyce – 

Kodeks Etyki Lekarskiej, reklama, psychiatria” oraz „Znowelizowany Kodeks Etyki”. Sekretarz 

Komisji Monika Bojarska-Łoś uczestniczyła w pracach Komisji Etyki Naczelnej Rady Lekarskiej 

oraz w panelu poświęconym nauce etyki adeptów sztuki medycznej organizowanym przez 
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Wydział Lekarski Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. Komisja Etyki omawiała komentarze 

do poszczególnych artykułów nowego Kodeksu Etyki Lekarskiej, uwagi i propozycje zmian 

przekazano do Komisji Etyki Lekarskiej NRL. Członkowie Komisji prowadzili wykłady z 

bioetyki dla lekarzy stażystów. 

 

 

8. Komisja Rekreacji i Sportu - przewodniczący Jakub Kosikowski 

Komisja w trakcie kadencji starała się odpowiedzieć na wszelkie zgłaszane przez środowisko 

potrzeby dotyczące uprawiania sportu jak i wszelakiej integracji społeczności naszego regionu. 

W ramach tej działalności Komisja współorganizowała imprezy rangi ogólnopolskiej takie jak 

a. Ogólnopolskie Mistrzostwa Lekarzy i Prawników w Szachach Szybkich i Błyskawicznych 

b. Mistrzostwa Lekarzy w Strzelectwie Myśliwskim, Grand Prix „Złoty Eskulap“ 

c. Mistrzostwa Lekarzy w Kolarstwie Szosowym 

d. XX Igrzyska Lekarskie. 

Dofinansowano działalność sportową członków LIL w formie lokalnych imprez: 

a. Mecz piłki nożnej Lekarze-Prawnicy, o puchar im. dra Jerzego Mazura 

b. Memoriały dr Wolińskiego i Teresińskiego w Tenisie Ziemnym 

c. Mikołajkowy Turniej Szachowy 

Dofinansowano występy członków LIL w imprezach o charakterze Mistrzostw Polski Lekarzy i 

Igrzyskach Lekarskich. 

W związku ze zgłaszanym zapotrzebowaniem organizowano i finansowano imprezy o 

charakterze rekreacyjnym na terenie Izby: 

a. Rodzinne pikniki rekreacyjne 

b. Rodzinne pikniki rekreacyjne na terenach delegatur 

c. Piesze rajdy po Roztoczu 

d. Rajdy rowerowe po Roztoczu 

e. Spływy kajakowe po Roztoczu 

f. Pikniki wędkarskie 

g. Pikniki strzeleckie 

h. Pikniki motoryzacyjne 

i. łączone imprezy integracyjne (spływ + rajd pieszy i rowerowy) 

k. Bale karnawałowe i inne imprezy integracyjne  

Współfinansowano zdrową i sportową oraz rekreacyjną działalność członków LIL: 

a. Zajęcia na basenie dla członków LIL Aquamania – nauka pływania, aerobik w wodzie, 

„zdrowy kręgosłup” 

b. Zakupiono stroje i inne potrzebne wyposażenie dla drużyn reprezentujących LIL na 

Mistrzostwach Polski 

c. Sfinansowano funkcjonowanie sekcji szachowej LIL. 

Udostępniono lekarzom dostęp do kart wstępu na obiekty rekreacyjne i sportowe programów 

Multisport i FitProft. 

 

9. Komisja Kultury - przewodniczący Dariusz Hankiewicz  

Komisja odbyła 30 posiedzeń, realizując coroczne Kalendaria Imprez Komisja zorganizowała:  

łącznie 30 wystaw: fotografii, malarstwa oraz ceramiki, miejscem wystaw była Galeria Sztuki 

Nieprofesjonalnej „U Lekarzy”, 4 edycje Ogólnopolskiego Pleneru Fotograficznego Lekarzy w 

Kazimierzu Dolnym, 4 edycje Ogólnopolskiego Konkursu Fotograficznego dla Lekarzy i Studentów 

Medycyny oraz 4 edycje Ogólnopolskiego Konkursu Poetycko-Literackiego „Lekarze- Dzieciom”,  

3 spotkania z cyklu „Spotkanie z wysokiej półki”, 12 spotkań w ramach Klubu Globtrotera, 7 spotkań 

z cyklu Muzyczne Piątki u Lekarzy. Prace z wystaw poplenerowych były wystawione w ramach 

wystaw czasowych w Domu Kuncewiczów w Kazimierzu Dolnym. Wręczenie nagród laureatom 

konkursów organizowanych przez Komisję odbyły się corocznie podczas uroczystej gali. 
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We wrześniu 2023 r. członkowie Komisji wzięli udział w orgaznizowanym w Opolu Kongresie 

Kultury i Historii Lekarskiej, kulminacyjnym punktem Kongresu był galowy koncert chórów 

lekarskich, w którym uczestniczył kameralny chór Continuum. Chór realizując swoje cele 

przygotował liczne koncerty, a w ramach Muzycznych Piątków u Lekarzy tematyczne spotkania 

muzyczne. W lipcu 2024 r. z przyczyn formalnych decyzją Komisji chór Continuum zakończył swoją 

działalność. W 2025 roku lekarze LIL z ramienia Komisji Kultury wzięli czynny udział w VI 

Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej z cyklu „Lekarz jako autor i bohater literacki” – Medycyna i 

dziecko.  

 

 

10. Komisja Stomatologiczna – przewodnicząca Agnieszka Surdyka 

Komisja powołana została w składzie 22 osobowym, na przestrzeni kadencji skład osobowy Komisji 

ulegał zmianom, ostatecznie stanowiła 21 członków. 

W dniu 22 czerwca 2022 r. miało miejsce pierwsze posiedzenie, na którym dokonano wyboru 

wiceprzewodniczących i sekretarza Komisji oraz zaproponowano zakres tematyczny prac, m.in.: 

zgoda pacjenta na leczenie, weryfikacja oraz wycena świadczeń stomatologicznych przez NFZ, 

kwestie związane z wprowadzanymi przepisami i wytycznymi oraz kontrolą prowadzoną przez 

Sanepid, szkolenia dla lekarzy dentystów. Komisja odbyła 28 posiedzeń, w których uczestniczyła 

większość członków. Poruszano m.in. następujące tematy: kontraktowanie świadczeń 

stomatologicznych z NFZ, wymogi sanitarno – epidemiologiczne i procedury obowiązujące gabinety 

dentystyczne, sprawozdania statystyczne, certyfikacja gabinetów dentystycznych, obowiązki lekarza 

dentysty jako przedsiębiorcy wobec urzędów, najważniejsze akty prawne dot. prowadzenia 

działalności gospodarczej przez lekarzy dentystów, szkolenia dla lekarzy dentystów. 

Komisja zorganizowała trzy konferencje naukowo-szkoleniowe, które wpisały się w coroczny 

kalendarz szkoleń LIL oraz trzy kursy medyczne dot. m.in. ochrony radiologicznej oraz prowadzenia 

dokumentacji medycznej w gabinecie lekarza dentysty. 

Przedstawiciele Komisji brali udział w posiedzeniach wyjazdowych oraz ściśle współpracowali z 

Komisją Stomatologiczną NRL, oraz zespołami roboczymi KS NRL, której są członkami, jak 

również innymi komisjami stomatologicznymi okręgowych rad lekarskich. 

 

W strukturze Lubelskiej Izby Lekarskiej działa również Rzecznik Praw Lekarza, Pełnomocnik 

ds. zdrowia lekarzy i lekarzy dentystów członków LIL, Mediator oraz Komisja Bioetyczna.   

 

Rzecznik Praw Lekarza – Marek Urban 

W okresie sprawozdawczym do Rzecznika Praw Lekarza wpłynęło ogółem 90 spraw.    

Wstępnych porad prawnych udzielił współpracujący z Rzecznikiem radca prawny LIL, ze względu 

na charakter spraw w celu dalszego procedowania wiekszość spraw zostało skierowanych do 

kancelarii adwokackich współpracujących z LIL. W przypadku 60 spraw LIL pokryła koszty 

związane z udzielonym wsparciem prawnym.  

 

Mediator – Marek Domański 

W okresie sprawozdawczym do Mediatora wpłynęła jedna sprawa, skierowana przez Okręgowego 

Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej LIL. W przeprowadzonym postępowaniu strony nie 

uzgodniły wspólnego stanowiska dotyczącego porozumienia i nie zawarto ugody mediacyjnej.  

 

Pełnomocnik ds. zdrowia lekarzy i lekarzy dentystów – Justyn Morylowska-Topolska 

Działania Pełnomocnika obejmowały kontynuację prowadzenia spraw z poprzedniej kadencji w 

sprawie dwóch lekarzy, którzy podjęli współpracę, ustalono zakres działania odpowiedni do sytuacji 

tych osób oraz działania w 9 nowych sprawach dotyczących lekarzy, których stan zdrowia mógłby 

wskazywać na niezdolność do wykonywania zawodu – 5 lekarzy podjęło współpracę, uzgodniono 

działanie adekwatne do sytuacji, 2 lekarzy podjęło leczenie. W 2025 roku Pełnomocnik uczestniczył 
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w Ogólnopolskiej Konferencji Pełnomocników, której tematem były zmiany funkcjonowania 

pełnomocników łącznie z koniecznymi zmianami w obowiązującym prawie, mowa była o 

wyzwaniach przed jakimi stają pełnomocnicy, których praca związana jest głównie z problemami 

uzależnień wśród lekarzy oraz wypaleniem zawodowym.  

 

Komisja Bioetyczna – przewodniczący Janusz Dubejko 

Komisja Bioetyczna przy LIL została powołana na IX kadencję dnia 15 lutego 2023 r. uchwałą nr 

51/2023/9/ORL.W 2023 roku weszła w życie ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o badaniach klinicznych 

produktów leczniczych stosowanych u ludzi, która zmieniła dotychczasowe regulacje dotyczące 

zasad tworzenia i funkcjonowania Komisji Bioetycznych wprowadzając jedną Naczelną Komisję 

Bioetyczną. W latach 2023-2025 odbyły się 23 posiedzenia Komisji. Komisja rozpatrzyła wnioski 

dotyczące wydania opinii o badaniu klinicznym produktu leczniczego i wyrobu medycznego. 

Wnioski składali lekarze badacze oraz firmy, które dokonały wyboru koordynatora badania z terenu 

działania Lubelskiej Izby Lekarskiej oraz lekarze w trakcie specjalizacji robiący badania naukowe w 

ramach pracy doktorskiej. Komisja 25-krotnie została wybrana jako komisja centralna do wydania 

opinii o badaniu klinicznym produktu leczniczego i wyrobu medycznego, ogółem Komisja wydała 

243 opinie. Członkowie Komisji wzięli udział w III Ogólnopolskiej Konferencji naukowo-

szkoleniowej „Współczesne wyzwania bioetyki” w Poznaniu. Na konferencji organizowanej przez 

Naczelną Izbę Lekarską pt.”Eksperymenty lecznicze w Polsce z wykorzystaniem komórek 

macierzystych” Przewodniczący Komisji wygłosił referat nt.”Opiniowania wniosków o stosowanie 

ATMP-HE”. Komisja opiniowała badaczy i ośrodki z terenu działania Lubelskiej Izby Lekarskiej 

biorących udział w badaniach wieloośrodkowych. Komisja włączyła się w organizację i koordynację 

wykładów z bioetyki i prawa medycznego dla lekarzy stażystów. 

  

 

 

 


